BE THE INSPIRATION
インスピレーションになろう

Rotary Weekly Report 2018.12.13 Vol.23

次　回
12月20日の
例　会

週報
御殿場ロータリークラブ

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

国際ロータリー第2620地区

★東山荘
★12：30点鐘
★上半期を顧みて
　会長・幹事・ＳＡＡ

●例　会　場／東山荘
●開 会 点 鐘／18：00
●ロータリーソング／我等の生業
●内　　　容／クリスマス家族会
　　　　　　　親睦活動委員会

第2543回　例会プログラム
●会員誕生日／12月15日　菅沼　久君
●夫人誕生日／12月16日　滝口喜徳君　ご夫人　けい子様
　　　　　　　12月18日　石川又英君　ご夫人　つな子様
●皆　出　席／12月11日　戸栗太平君（ロータリー歴21年）

会　員　慶　事

会 長 挨 拶

会長挨拶用
ＱＲコード

望 月 　 茂

ブにより異なりますが、一般的には次のような順序で
開かれています。
第１回：次年度のための地区協議会終了後、次年度の
ＲＩ及び地区の活動方針について報告と協議を行ない、
同時に次年度クラブ会長のクラブ運営方針の発表を行
なう場とする。
第２回：新年度の開始直後の早い時期に開催し、各奉
仕部門及び各委員会のクラブ活動計画について発表と
協議を行なう。
第３回：ガバナー公式訪問前に、ガバナー補佐同席の
もとに開催し、ガバナー補佐はガバナーに対してクラ
ブの活動状況を報告する。
第４回：上半期末に開催し、各奉仕部門・委員会の上
半期中の活動の総括と下半期の活動計画について協議
する。
第５回：下半期の中頃に開催し、各奉仕部門・各委員
会の活動状況の再チェックを行なう。
第６回：次年度の役員・理事・委員長と合同で開催し、
本年度活動の総括と次年度への引継ぎを行なう。
　なお、クラブ協議会の議長を務めるのはクラブ会長
です。クラブ協議会の出席者が役員・理事・委員長だ
けのクラブがありますが、手続要覧には、「クラブの全
会員の出席が要請される」と記されています。すなわ
ち、クラブ協議会では、クラブ全体の活動状況が話し
合われるわけですから、全会員に出席を要請し、クラ
ブ協議会を会員がクラブ活動への参画意識を高める場、
また会員の教育の場にすることが望
まれます。クラブ協議会開催の際に
は、ガバナー補佐・ガバナー補佐エ
レクトの出席を要請し、クラブ活動
全般についての指導を受けることに
なっています。

　クラブ協議会は、週例会と対照的
に、会長がクラブ役員、会員、委員
に情報を伝達することを目的として年度中いろいろな
折に開催されています。
　このクラブ協議会は、会長が委員会のプログラム計
画の進展状況に耳を傾ける格好の機会です。また、ど
うすれば奉仕プロジェクトが効果的なものになるかに
ついて意見の交換を奨励する機会でもあります。
　年度中４～６回のクラブ協議会を開くことが推奨さ
れています。
クラブによって開催日が異なる場合もあります。
１．地区協議会の直後、会長エレクトが主催します
２．７月１日後：年度計画について話し合い、年度計

画を採択します
３．公式訪問の２週間前
４．公式訪問中：地区ガバナー、ガバナー補佐とクラ

ブの現況を話し合います
５．ロータリー年度の半ば：目標への進展状況と年度

後半のクラブ・プログラムの決定
６．地区大会の後：クラブ計画を完了させるためのア

イディアや提案について話し合います
　クラブ協議会では奉仕プロジェクトや活動、会員増
強・退会防止、地区大会や他の会合への出席などにつ
いて話し合い、また、会員の教育の場となり、会員の
奉仕活動への関心を喚起します。
　クラブ・アセンブリー（協議会）の開催頻度はクラ

鎌野　篤志

望月　　茂
芹澤　正明

2018.12.13 Vol.23Rotary Weekly Report

国際ロータリー第2620地区

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

２月24日、ＩＭのご参加をお待ちしております。
どうぞよろしくお願いいたします。
沼津ロータリークラブ
山口和一様、大熊宏幸様

クラブ協議会第2回

司　会
長島和彦君

年次総会司会
梶原一正君

年次総会出席報告
長谷川雅也君

ソングリーダー
大胡田明寿君

出席報告
勝又　淳君

会員誕生日
橋本喜市君・勝又重春君

皆出席
勝又英和君・秋田　敬君

ベネファクター
勝又　洋君・望月　茂君

マルチプルポールハリスフェロー
滝口喜徳君・斉藤礼志君・秋田悦夫君

ポールハリスフェロー
大胡田明寿君・渡辺修司君

※やむを得ず欠席される方は、午前9時50分までにご連絡下さい。

林　　準君・井上　元君・長田富夫君・豊山　篤君
内海宣彦君・若林洋平君・山口幸男君

60名 55名 48名 87.27％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

欠席者
（７名）

12/6の出席報告

12/6のスマイル

11/22のメーキャップ

11月９日

11月21日

11月21日

11月28日

11月30日

裾 野 Ｒ Ｃ

長 泉 Ｒ Ｃ

長 泉 Ｒ Ｃ

北海道Ｅクラブ

裾 野 Ｒ Ｃ

山内強嗣君

鈴木善明君

内海宣彦君

勝又安彦君

石川又英君